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Stamdata

Virksomhed Martin Munkebo A/S
Fabriksvej 5
7600 Struer
CVR: 30826914
P nr.: 1001667320
Telefon: 97850958

Virksomhedens kontaktpersoner Martin Munkebo Hansen
Telefon: 20119230
E-mail: mmh@martinmunkebo.dk
Asmus Munkebo Hansen
Telefon: 20432039
E-mail: amh@martinmunkebo.dk

Ansøger UNI-SIGN Innovation v/Annemette Lindemann Larsen
Nørregade 51
7860 Spøttrup
Telefon: 51353861
E-mail: miljo@uni-sign.dk

Ejendommenes matrikelnumre og 
ejendomsnumre

Matr.nr.: 17fk, 17mq og 146b, Fabriksvej 3-5, Struer 
samt 
Matr.nr.: 17gm, Fabriksvej 24, Struer
Ejendoms nr.: 11023 og 11112

Ejendommens ejer MARTIN MUNKEBO A/S
CVR 30826914

Virksomhedens aktivitet Produktion af plastprodukter, bilag 2-virksomhed, liste-
punkt D 2082 og fremstilling af skumplast eller andre 
polymere materialer af polyurethan, brugerbetalingsbe-
kendtgørelsens3 bilag 1, punkt D 63

Forsyningsselskab Struer Forsyning Spildevand
Jyllandsgade 1
7600 Struer
Telefon: 96842230
E-mail: forsyning@struerforsyning.dk

Tilsynsmyndighed Struer Kommune
Center for Plan og Miljø
Østergade 13
7600 Struer
Telefon: 96848484
E-mail: teknisk@struer.dk

2 Jf. Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1317 af 20. november 2018 om godkendelse af liste-
virksomhed
3 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling 
for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af 
gødning m.v.

mailto:mmh@martinmunkebo.dk
mailto:amh@martinmunkebo.dk
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1. Baggrund
Struer Kommune har den 9. januar 2018 modtaget en ansøgning om tilslutning af industrispildevand 
fra køletårne, ionbytteranlæg og kompressoranlæg på ejendommene matr.nr. 17fk, 17mq og 146b, 
Struer beliggende Fabriksvej 3-5, 7600 Struer samt matr.nr. 17gm, Struer beliggende Fabriksvej 24, 
7600 Struer.

Baggrunden er, at virksomheden har foretaget væsentlige udvidelser både bygnings- og driftsmæs-
sigt, der medfører øget forurening. Derfor har virksomheden indsendt en ansøgning om miljøgod-
kendelse til de foretagne udvidelser/ændringer med samtidig ansøgning om tilslutning af industri-
spildevand. Der er således tale om en retlig lovliggørelse.

Der ansøges om miljøgodkendelse til udvidelse af eksisterende godkendelsespligtige aktiviteter. 
Dette omfatter bl.a. både en fysisk udvidelse af virksomheden i form af et lagerareal på Fabriksvej 3 
samt en forøgelse af maskinparken, idet antallet af sprøjtestøbemaskiner øges. Dertil kommer etab-
lering af et nyt anlæg til polyurethanstøbning (hærdeplast), samt udvidet driftstid og øget weekend-
arbejde. 

Der søges om tilladelse til udledning til spildevandsforsyningsselskabets spildevandsanlæg af indu-
strispildevand fra køletårne, ionbytteranlæg og kompressoranlæg.

2. Virksomhedens spildevandsforhold
Virksomheden afleder, foruden uforurenet tag- og overfladevand til regnvandsledning, spildevand i 
form af sanitært spildevand samt industrispildevand fra forskellige processer og indretninger via 
spildevandsledning til spildevandsforsyningsselskabets spildevandsanlæg.

Industrispildevand
Kølevand
På virksomheden genereres industrispildevand i forbindelse med køling af plaststøbemaskinerne. 
Kølevand tilsættes et blødgøringsmiddel samt algehæmmer. Vandet recirkuleres. Der drænes konti-
nuerligt 10-12 % af vandet til kloak med henblik på at holde den kemiske sammensætning af køle-
vandet konstant. Der afledes maksimalt 0,1 m3 spildevand i timen og 1,8 m3 i døgnet svarende til ca. 
350 m3 spildevand årligt. Kølevandets pH-værdi måles 4 gange årligt af kemikalieleverandøren. 
PH-værdien ligger typisk omkring 9,0 - 9,5.

Spildevandets afledningsmængde, sammensætning og temperatur vil være tilnærmelsesvis konstant, 
når anlægget er i drift.

Kølevand - ionbytteranlæg
Virksomheden producerer ionbyttet vand til brug i køletårnene. Afledningen fra ionbytteranlægget 
sker under returskylning. Det afledte spildevand indeholder en opkoncentrering af almindeligt fore-
kommende salte fra drikkevand. Der afledes kun spildevand ved returskylning, som sker 1-2 gange i 
døgnet med en afledt spildevandsmængde på ca. 205 liter pr. gang. Der sker returskyl for hver gang, 
der påfyldes 16 m3 vand. På et år med 220 arbejdsdage og ét skyl pr. døgn giver dette en spilde-
vandsmængde på ca. 45 m3 årligt. Ved to skyl i døgnet giver det ca. 90 m3 årligt.

Trykluftkompressoranlæg - kondensat
Der afledes en meget begrænset spildevandsmængde på ca. 2 m3 årligt via et afløb i kældergulvet til 
kloak. Kompressoren har en integreret olieseparator i form af en Ultrasep Superplus separator med 
et olieopsamlingsvolumen på 3 liter. Olieseparatoren tilses dagligt og tømmes ca. 1 gang i kvartalet.
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3. Kommunens bemærkninger
Kloakeringsstatus
Virksomheden ligger i et område, der er separatkloakeret.

Uforurenet tag- og overfladevand
Uforurenet tag- og overfladevand ledes til spildevandsforsyningsselskabets spildevandsanlæg via 
regnvandsledningen.

Sanitært spildevand
Sanitært spildevand ledes til spildevandsforsyningsselskabets spildevandsanlæg via spildevandsled-
ning.

Industrispildevand
Kølevand
Kølevandet tilsættes kemikalier for at hæmme algevækst og korrosion i anlægget. Begge produkter 
(blødgøringsmiddel og algehæmmer) indeholder hverken A- eller B-stoffer, men begge produkter 
indeholder C-stoffer.

Til at hæmme algevæksten indeholder biocidet et desinfektionsmiddel. Det er et stof, der minder om 
det aktive stof i desinfektionsmidlet Rodalon. Stoffet er let nedbrydeligt og ikke bioakkumulerbart. 
Der tilsættes 6 ml for hver 1 m3.

Til at hæmme korrosion tilsættes et stærkt basisk stof i form af et blandingsprodukt primært baseret 
på natriumhydroxid. Blandingen vurderes ikke at være bioakkumulerbar eller giftig. 
Der tilsættes 30 ml for hver 1 m3. 

Virksomheden kontrollerer løbende kølevandet, og der udtages analyser 4 gange årligt med vejle-
dende målinger af pH. I perioden 2013-2017 har pH-værdien ligget i intervallet 8,9 – 9,45.
Afledningsmængde, sammensætning og temperatur vil være tilnærmelsesvis konstant, når anlægget 
er i drift. 

En akkrediteret analyse udtaget som stikprøve i december 2017 viste en pH værdi på 9,4 og tempe-
ratur på 16,8 oC. Spildevand med forhøjet pH værdi kan give risiko for korrosion af kloaksystemet.

Kølevand - ionbytteranlæg
Virksomheden producerer ionbyttet vand til brug i køletårnene. Afledningen fra ionbytteranlægget 
sker under returskylning, hvor det afledte spildevand indeholder en opkoncentrering af almindeligt 
forekommende salte fra drikkevand.

Trykluftkompressoranlæg - kondensat 
Der afledes en meget begrænset mængde spildevand via et afløb i kældergulvet. Spildevandet kan 
indeholde beskedne mængder af olie, men olieindholdet forventes at være langt under den vejleden-
de grænseværdi for mineralsk olie på 20 mg/l, da det renses i den integrerede olieseparator.

Generelt
Industrispildevandet fra ovennævnte processer ledes til samme kloakledning inden udløb til spilde-
vandsforsyningsselskabets kloakanlæg. Det opblandes ikke med øvrigt spildevand fra virksomheden 
inden udløb til kloakken.
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4. Kommunens vurderinger
Vurdering af olieseparatoren
Olieseparatoren er speciel designet til trykluftkompressoranlægget. Olieseparatorens kapacitet er 
baseret på trykluftkompressorens maksimale luftmængde iht. producenten. Der er således ikke fore-
taget en beregning af kapaciteten jf. Norm for afløbsinstallationer DS 432 og DS/EN 858-2. Oliese-
paratoren vurderes tilstrækkeligt til den aktuelle type af spildevand.

Vurdering af kemikalier i kølevand
Ansøger har oplyst, at der anvendes nedenstående produkter i de angivne mængder i kølevandet. 
Produkterne anvendes meget fortyndet, da algehæmmer fortyndes til 0,0006 %, og korrosionsinhibi-
tor fortyndes til 0,003 %.

Anvendelse Produktnavn Indholdsstof
CAS NR.
navn

Konc. ABC For-
brug 
pr. år 
(l)

Produ-
cent

Algehæmmer NALCO WT 
714

7173-51-5
Didecyldimethylammo-
niumchlorid

5-15 % C 45 Ecolab

1310-73-2
Natriumhydroxid

10-20 % C

7631-95-0
Natriummolybdat

1-5 % -

Korrosions-
inhibitor

TRASAR 
20209

64665-57-2
Natriumtolyltriazol

1-5 % C

95 NALCO

Ansøger har oplyst, at alle produkter er uden A- og B-indholdsstoffer. 

Der stilles vilkår om, at kemikalier i kølevandet ikke må indeholde A- eller B-stoffer. Vilkåret sik-
rer, at kemikalierne i kølevandet belaster miljøet og renseanlægget minimalt. 

Endvidere stilles vilkår om, at der inden ibrugtagning skal fremsendes leverandørbrugsanvisnin-
ger/sikkerhedsdatablade på eventuelt nye produkter, der vil blive anvendt, herunder ABC-vurdering 
af indholdsstofferne i produkterne.

Vurdering vedr. grænseværdi for pH
Kølevandet har en forhøjet pH-værdi grundet indholdet af natriumhydroxid, som er et stærkt basisk 
stof. Virksomheden har i forbindelse med ansøgningen til denne tilladelse indført egenkontrol med 
vejledende målinger af pH. Desuden udfører kemikalieleverandøren målinger af pH-værdien 4 gan-
ge årligt. Af alle målingerne ses en pH-værdi typisk i intervallet 9-9,5, hvor den vejledende grænse-
værdi er 9.
Virksomheden har i ansøgningen anmodet om, at grænseværdien for pH forhøjes til 9,5 og samti-
digt lagt op til egenkontrol med månedsvise vejledende målinger af pH.
Struer Kommune har vurderet, at der i denne sag accepteres en lettere forhøjet grænseværdi på 9,5 
idet det vurderes, at de punktvise udledninger fra ionbytteranlægget betyder en lettere fortynding af 
spildevandet med et forventeligt fald i pH-værdi i spildevandsforsyningsselskabets kloakanlæg.

Vurdering vedr. prøvetagningsbrønd
Der er ikke etableret en egentlig prøvetagningsbrønd på kloakledningen med industrispildevandet. 
Den eksisterende opbevaringstank til kølevand kan med fordel anvendes som prøvetagningsbrønd. 
Dette er vurderet af et akkrediteret analysefirma.
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Vurdering vedr. sted for prøvetagning
Struer Kommune har vurderet, at det i denne sag miljømæssigt ikke er påkrævet, at udtagning af 
spildevandsprøver til analyse sker i en prøvetagningsbrønd. Baggrunden er, at spildevandsaflednin-
gen primært er en kontinuerlig afledning af kølevand, som 1-2 gange i døgnet opblandes kortvarigt 
med ca. 200 liter drikkevand med forhøjet indhold af naturlige salte og mineraler fra ionbytteran-
lægget. Afledningen af spildevand fra trykluftkompressoren på ca. 2 m3 årligt vurderes ubetydelig i 
denne sammenhæng. Det spildevand, der ville blive udtaget i prøvetagningsbrønden, ville alene væ-
re afledt kølevand bortset fra 1-2 gange i døgnet, hvor der kortvarigt afledes vand fra ionbytteran-
lægget.
Der er derfor i denne tilladelse stillet vilkår om, at analyser af spildevand alene skal udtages direkte 
i kølevandstanken. 

Vurdering af kontrolprogram
Struer Kommune vurderer, at der er tale om afledning af en begrænset industrispildevandsmængde 
med miljømæssigt mindre betydende afledning af problematiske stoffer. Derfor er der sat vilkår om, 
at såfremt de to første års analyseresultater ikke giver anledning til overskridelse af grænseværdier-
ne i vilkår 12, kan virksomheden på sigt udgå af den årlige egenkontrol. I dette tilfælde kan virk-
somheden desuden undlade at indsende registreringer af vandafledning til kommunen, da virksom-
hedens spildevandsbelastning dermed vurderes at være uproblematisk.

Desuden er der ikke sat krav om, at der skal analyseres for mineralsk olie, da spildevandsprøverne 
til analyse udtages i kølevandstanken og dermed ikke repræsenterer spildevandet fra trykluftskom-
pressoren. Der er dog sat et krav til indholdet af mineralsk olie trods en formodning om, at olieind-
holdet i spildevandet ligger under grænseværdien. Olieindholdet er en del af den miljømæssige vur-
dering af spildevandet og dermed en relevant parameter at medtage i vilkår om grænseværdier. 

Generelle oplysninger
Hvis spildevandsproduktionen ændres i forhold til det oplyste, skal det forinden meddeles Struer 
Kommune. Det gælder f.eks. ved indførelse af nye anlægstyper, vaskemetoder, ændret forbrug af 
kemikalier, som ikke overholder kravene i vilkår 9 og 12, ændring af virksomhedens spildevandssy-
stem mv.

Hvis de i tilladelsen beskrevne forhold ændres væsentligt, kan det føre til bortfald af denne tilladel-
se. Virksomheden skal i så fald indsende en ny ansøgning om tilladelse til afledning af spildevand.

Struer Kommune kan i henhold til § 30 i miljøbeskyttelsesloven ændre vilkår fastsat i nærværende 
tilslutningstilladelse, hvis vilkårene anses for utilstrækkelige og forhold i recipient, på renseanlæg, i 
kloaknet eller renere teknologi på området taler herfor. Eventuelle vilkårsændringer vil i så fald bli-
ve meddelt som påbud, og der vil være klageadgang.

Øvrigt
Der gøres opmærksom på, at der med denne spildevandstilladelse ikke er taget stilling til eventuel 
godkendelse efter anden lovgivning, f.eks. byggeloven, arbejdsmiljøloven eller beredskabsloven.

Der gøres endvidere opmærksom på, at bestemmelserne i Struer Kommunes erhvervsaffaldsregula-
tiv4, herunder § 17 ”Ordning for affald fra olie- og benzinudskillere”, samt bestemmelserne i Struer 
Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier m.m.5 til enhver tid skal overholdes.

4 Struer Kommune Regulativ for erhvervsaffald, gældende fra d. 01-01-2013
5 Struer Kommune - Forskrift - Håndtering og opbevaring af olier og kemikalier, 7. februar 2019
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Høringsbemærkninger
Virksomheden og spildevandsforsyningsselskabet har haft et udkast til spildevandstilslutningstilla-
delsen til udtalelse. I den forbindelse har virksomheden indsendt bemærkninger, som er indarbejdet 
i afgørelsen.

5. Tilladelsens vilkår
På grundlag af de foreliggende oplysninger i sagen gives der hermed tilladelse til afledning af indu-
strispildevand fra køletårne, ionbytteranlæg og trykluftkompressor placeret i kælderen hos Martin 
Munkebo A/S, Fabriksvej 5, 7600 Struer via spildevandsforsyningsselskabets spildevandsanlæg i 
henhold til spildevandsbekendtgørelsens6 § 13, jf. § 28, stk. 3 i miljøbeskyttelsesloven og i øvrigt på 
følgende vilkår:

Generelt

1. Denne tilladelse omfatter virksomhedens afledning af:
 spildevand fra køletårne
 spildevand fra ionbytteranlæg
 spildevand fra trykluftkompressoranlæg

til spildevandsforsyningsselskabets spildevandsanlæg.

2. I tilfælde af uheld, hvor der er fare for afledning af olie eller kemikalier til spildevandsforsy-
ningsselskabets spildevandsanlæg, skal afløbet straks stoppes og Miljøvagten skal kontaktes via 
telefonnr. 112.

Senest 14 dage efter uheldet skal virksomheden indsende en rapport til Struer Kommune, inde-
holdende en beskrivelse af uheldet, omfanget og indsatsen mod miljømæssige skader, samt en 
beskrivelse af forebyggende foranstaltninger, der begrænser risikoen for nye uheld.

3. Et eksemplar af denne tilladelse skal findes på adressen og være tilgængelig for den 
driftsansvarlige.

4. Et eksemplar af en opdateret kloakplan skal være på adressen og være tilgængelig for den 
driftsansvarlige.

Indretning

5. Køletårnene skal have monteret separat vandmåler, som måler vandforbruget til disse. 

6. Afledning af spildevand fra trykluftkompressoranlæg skal ske gennem egnet olieudskiller, eller 
andre renseforanstaltninger med tilsvarende eller bedre renseeffekt.

7. Det skal være muligt at udtage en stikprøve af spildevandet fra trykluftkompressoranlægget før 
sammenblanding med andet spildevand eller eventuel tilledning af overfladevand. 

8. Spildevandet skal ledes til spildevandsforsyningsselskabets spildevandsanlæg via spildevands-
ledning.

Drift

6 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1469 af 12. december 2017 om spildevandstilladelser 
m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4
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9. Virksomheden må ikke anvende vaskekemikalier eller rengøringsmidler, der indeholder A- eller 
B-stoffer, og procentdelen af ikke-vurderede stoffer i produkterne må ikke være større end 1 %.

10. Hvis der tages nye produkter i anvendelse, skal sikkerhedsdatabladene for de nye produkter for-
inden sendes til Struer Kommune til vurdering.

11. Drift og tømning af olieseparator skal ske i overensstemmelse med leverandørens anvisninger.

Emissionskrav

12. Spildevandet skal overholde følgende grænseværdier:

Parameter Grænseværdi Enhed Analysemetode
Max år-
svands-
mængde

500 
m3/år

Opgørelse over vandafledning

min. 6,5pH(1)
maks. 9,5 DS 287

Nitrifika-
tionshæm-
ning(2)

50
%

ISO 9509:19891

Mineralsk 
olie 20 mg/l DS/R 209 (modificeret)
1) Absolut krav.
2) Grænseværdien på 50 % er et absolut krav. Nitrifikationshæmning i intervallet 20–50 % ud-
løser undersøgelser, der har til formål at belyse hvilke forhold, der giver anledning til nitrifi-
kationshæmningen.

Prøvetagningskontrol

13. Virksomheden skal to gange årligt lade udtage en repræsentativ stikprøve fra tanken med køle-
vand. Stikprøven skal udtages første gang senest 2 måneder efter tilladelsesdato, dvs. senest den 
26. juni 2019.

14. Spildevandsprøverne analyseres for de i vilkår 12 angivne parametre med undtagelse af mine-
ralsk olie.

15. Spildevandsprøverne skal udtages af et akkrediteret prøvetagningsfirma og analyseres af et ak-
krediteret laboratorium, jf. miljøkvalitetsbekendtgørelsen7.

16. Analyseresultaterne og registreret vandafledning skal fremsendes til Struer Kommune senest 14 
dage efter, at virksomheden har modtaget resultaterne fra analysefirmaet.
Hvis analyseresultaterne viser, at koncentrationskravene er overholdt, kan virksomheden undla-
de at medsende de i vilkår 5 omtalte registreringer af vandafledning til kommunen.

7 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 974 af 27. juni 2018 om kvalitetskrav til miljømålinger
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Kontrolkrav (egenkontrol)

17. Hvis en emissionsgrænseværdi overskrides i spildevandsprøven, skal virksomheden inden for 
en måned lade udtage endnu en prøve til analyse for den eller de parametre, hvor emissions-
grænseværdierne er overskredet. Hvis den supplerende analyse viser, at emissionsgrænseværdi-
erne er overholdt, anses vilkår 12 for overholdt.

18. Hvis den supplerende spildevandsprøve viser overskridelser af emissionsgrænseværdierne, skal 
virksomheden senest én måned efter, at dette er konstateret, fremsende en redegørelse til kom-
munen, som forklarer årsagen til overskridelsen. Redegørelsen skal indeholde en handleplan til 
nedbringelse af belastningen. Planen skal sikre, at emissionsgrænseværdierne kan overholdes og 
indeholde en tidsplan for, hvornår planen kan være gennemført.

19. Efterfølgende skal virksomheden på forlangende af og efter aftale med Struer Kommune udtage 
spildevandsprøver til dokumentation for at emissionsgrænseværdierne er overholdt.

20. Hvis grænseværdierne i vilkår 12 er overholdt i to på hinanden følgende år, kan virksomheden 
efter aftale med Struer Kommune nedsætte frekvensen af egenkontrol til én gang hvert andet år. 
Hvis prøverne herefter to gange i træk overholder emissionsgrænseværdierne, kan virksomhe-
den efter aftale med kommunen stoppe egenkontrollen.

21. Udgifter til prøvetagning og analyser afholdes af virksomheden.

22. Virksomheden skal mindst 1 gang om måneden foretage en vejledende måling af pH-værdien i 
kølevandskarret. Målingerne skal noteres i en driftsjournal. 

23. Virksomheden skal kunne forevise dokumentation for:
 Vandforbrug pr. år i køleanlæg.
 Sikkerhedsdatablade/leverandørbrugsanvisninger for kemikalier anvendt i køleanlæg og 

ionbytteranlæg.
 Egne vejledende målinger af pH-værdien jf. vilkår 22.

Ovenstående oplysninger skal forevises Struer Kommune på forlangende og opbevares tilgæn-
gelig for tilsynsmyndigheden i mindst 5 år.

6. Klagevejledning
Der kan i henhold miljøbeskyttelseslovens kapitel 11 klages over denne afgørelse.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet.
Du klager via Klageportalen. Link til Klageportalen findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmesidewww.naevneneshus.dk. Der logges på via www.borger.dk eller www.virk.dk, typisk 
med NemID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. 
En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal 
du betale et gebyr med betalingskort i Klageportalen.

Gebyrets størrelse differentieres, alt efter om klager er en borger eller en virksomhed/organisation. 
Privatpersoner skal således betale et gebyr på 900 kr. Dette gælder også for en anmodning om gen-
optagelse. Virksomheder og organisationer skal betale det dobbelte beløb på i alt 1.800 kr. for be-
handling af eller genoptagelse af en klage. Det nævnte gebyr reguleres den 1. januar hvert år efter 
den af Finansministeriet fastsatte sats for det generelle pris- og lønindeks med virkning for klager, 
der modtages i nævnet fra og med den 1. februar 2017. Gebyret er endnu ikke reguleret for 2017, 
men vil blive teknisk efterreguleret.

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
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Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Kla-
geportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Kla-
geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sa-
gen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 
træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er offentligt bekendtgjort.
Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hver-
dag. Klagen skal således være modtaget senest fredag den 24. maj 2019 kl. 23.59.

En eventuel klage har ikke opsættende virkning, med mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet be-
stemmer andet. Udnyttelsen af godkendelsen sker på ansøgerens eget ansvar og indebærer ingen 
indskrænkelse i klagemyndighedens ret til at ændre eller ophæve tilladelsen.

7. Søgsmålsvejledning
Søgsmål til prøvelse af afgørelsens lovlighed skal i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101 være 
anlagt inden 6 måneder efter offentliggørelsen.

8. Aktindsigt
Der gøres opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til aktindsigt i sagen og i de resultater af 
virksomhedens egenkontrol, som tilsynsmyndigheden har.

9. Offentliggørelse
Denne afgørelse offentliggøres den 26. april 2019 på Struer Kommunes hjemmeside på www.stru-
er.dk.

10. Underretning
Kopi af afgørelsen er sendt til:
 Struer Forsyning Spildevand A/S, e-mail: forsyning@struerforsyning.dk
 Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen nord, e-mail: senord@sst.dk

Venlig hilsen

Kirsten Hansen
Miljømedarbejder
Plan og Miljø, Struer Kommune

http://www.struer.dk/
http://www.struer.dk/
mailto:senord@sst.dk
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Bilag 1 Indretning af virksomheden

Placering af ionbytteranlæg, køletårne og trykluftkompressor.
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Bilag 2 Billeder af indretningen

Trykluftkompressorer i kælder

Vandkar for køletårne / trykluftkompressor

De to køletårne med bulderkasser. Det ældste står til venstre.
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Bilag 3 Kloaktegning

Kælderplan – spildevand
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Bilag 4 Kloakeringen - spildevandsplan


